
У К Р А Ї Н А 

ІЗМАЇЛЬСЬКА РАЙОННА РАДА 

 ШОСТЕ СКЛИКАННЯ 

СОРОК ТРЕТЯ СЕСІЯ 

Р І Ш Е Н Н Я 

  

Про Положення про звання 

«Почесний громадянин Ізмаїльського району» 

  

         Відповідно до статті 43 Закону України „Про місцеве самоврядування в 

Україні”, рекомендацій постійної комісії районної ради з питань Регламенту, 

законності, депутатської етики та управління комунальною власністю, з метою 

визнання особливих заслуг громадян перед Ізмаїльським районом та його 

громадою,  Ізмаїльська районна рада 

  

ВИРІШИЛА: 

  

1. Затвердити Положення про звання «Почесний громадянин Ізмаїльського 

району» (додається). 

  

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 

районної ради з питань  Регламенту, законності, депутатської етики та 

управління комунальною власністю 

  

  

                

Голова районної ради                                                   В.П.АНТОНЮК 

  

№ 569-VI 

від 08.10.2015р 

  

  

  



Додаток 

до рішення № 569 – VІ  

від 08 жовтня 2015 року 

  

Положення 

про звання «Почесний громадянин Ізмаїльського району» 

1. Загальні положення 

1.1. Звання «Почесний громадянин Ізмаїльського району» присвоюється з 

метою визнання особливих заслуг громадян перед Ізмаїльським районом та 

його громадою, за особисту мужність і героїзм виявлені при виконанні 

громадянського обов‘язку, працю на благо району і є вищим знаком вдячності 

і вшанування за високі досягнення в різних галузях діяльності незалежно від 

форм власності в духовній та соціальній сфері, активну життєву позицію. 

1.2. Звання «Почесний громадянин Ізмаїльського району може бути присвоєне 

громадянам, що проживають ( проживали) в межах Ізмаїльського району, 

Одеської області, на території України, а також видатним іноземним 

громадянам, які одержали визнання Ізмаїльської районної громади. 

2. Порядок присвоєння звання «Почесний громадянин Ізмаїльського 

району» 

2.1. Присвоєння звання «Почесний громадянин Ізмаїльського району» 

здійснюється, як правило, напередодні Дня Незалежності України за поданням 

трудових колективів підприємств, установ, організацій, 

сільськогосподарських формувань, профспілкових та громадських 

організацій, за поданням постійних комісії районної ради, або рішень 

виконавчих комітетів сільських рад району, а також за ініціативою голови 

районної ради. 

2.2. Висування кандидатур для присвоєння звання проводиться щорічно з  01 

травня по 01 липня поточного року. 

2.3. Матеріали на кандидатів для присвоєння звання «Почесний громадянин 

Ізмаїльського району» подаються на ім’я голови районної ради і повинні мати: 

відповідним чином оформлений протокол або рішення; характеристику з 

місця роботи з зазначенням досягнень кандидата у громадсько-політичній, 

трудовій, героїко-патріотичній діяльності, конкретного особистого внеску в 

соціально-економічний розвиток району; ксерокопію паспорта / або іншого 

документу, що засвідчує особу/ та ідентифікаційного коду, за винятком 

присвоєння звання «Почесний громадянин Ізмаїльського району» посмертно. 

 2.4. Матеріали на кандидатів для присвоєння звання вивчаються і 

розглядаються постійною комісією районної ради з питань  регламенту, 

законності, депутатської етики та управління комунальною власністю з 01 

травня по 01 серпня поточного року і за рекомендацією постійної комісії, 

питання виноситься на затвердження сесії районної ради. 



2.5. Остаточне рішення про присвоєння звання «Почесний громадянин 

Ізмаїльського району» приймає сесія районної ради. 

 2.6. Звання «Почесний громадянин Ізмаїльського району» присвоюється 

рішенням Ізмаїльської районної ради, при наявності кандидатур, щорічно, не 

більше, ніж одній особі, діяльність якої відповідає вимогам статті 1.1. та 1.2 

даного Положення і рекомендована постійною комісією районної ради. 

2.7. Інформація про рішення районної ради щодо присвоєння звання 

«Почесний громадянин Ізмаїльського району» подається в засобах масової 

інформації та Інтернеті. 

2.8. Урочистості з нагоди присвоєння звання «Почесний 

громадянин  Ізмаїльського району» проводяться на зборах громади в День 

Незалежності України 24 серпня. Нагородженому вручаються знаки 

вшанування: «Стрічка Пошани» виготовлена з шовкової тканини кольорів 

Державного прапору України, розміром 150 х 2000  мм,на якій написаний 

срібним кольором напис «Почесний громадянин Ізмаїльського району» та 

зображення герба району, «Посвідчення» та «Свідоцтво». 

3. Пільги та компенсації «Почесному громадянину 

                   Ізмаїльського  району» 

3.1. Безкоштовний проїзд в пасажирському транспорті /крім таксі/ на території 

Ізмаїльського району. 

3.3. У разі смерті особи, відзначеної званням «Почесний громадянин 

Ізмаїльського району», «Стрічка Пошани», «Посвідчення» та «Свідоцтво» 

залишаються у спадкоємців, або за їх бажанням, можуть передаватись у 

районний музей, чи приймаються / за актом / в архів. 

3.4. Фінансування пільг та компенсацій Почесних громадян району 

здійснюється із районного бюджету за окремим кошторисом. 

4. Статус «Почесного громадянина Ізмаїльського району» 

4.1.  Почесний громадянин Ізмаїльського району бере участь у розробці та 

реалізації програм соціально-економічного розвитку району на громадських 

засадах. 

 Може бути присутнім з правом дорадчого голосу  на засіданнях колегії 

районної державної адміністрації та сесіях районної ради. 

 Приймає участь у складі офіційних делегацій району в роботі нарад, 

зустрічей, конференцій, урочистостей, що проводяться в області та за її 

межами. 

 4.2. Користується правом позачергового прийому посадовими особами 

державної виконавчої влади та місцевого самоврядування, правоохоронних 

органів, керівників установ, організацій, підприємств, сільськогосподарських 

формувань, партій та громадських організацій. 



4.3. За рішенням районної ради вулицям населених пунктів району можуть 

надаватись імена Почесних громадян району, а на будинках, де вони 

проживали встановлюватись Меморіальні Дошки / посмертно/. 

4.4. Посадові особи органів місцевого самоврядування, керівники організацій, 

підприємств, установ, приватні підприємці зобов‘язані забезпечити 

шанобливе ставлення до Почесних громадян, відповідну турботу та увагу до 

них. 

4.5. Позбавлення статусу Почесний громадянин району в виключних випадках 

може здійснюватись рішенням сесії районної ради після вироку суду за дії 

кримінального характеру, чи інші дії, які не сумісні зі статусом Почесного 

громадянина району. 

5. Заключні положення 

5.1. Дане «Положення» вступає в силу з моменту прийняття рішення районної 

ради . 

5.2. Зміни та доповнення до Положення можуть бути внесені за рішенням 

районної ради. 

 


